Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А

У П РА В Л Е Н И Е  О Б РА З О В А Н И Я

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГИМНАЗИЯ № 3» г. БЕЛГОРОДА

ПРИКАЗ

30 августа 2023 г.                                                                                            №359

О создании бракеражной комиссии

в 2023-2024 учебном году

В целях организации и контроля питания обучающихся в МБОУ

«Гимназия № 3» и во исполнение СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения» приказываю:

1. Утвердить состав бракеражной комиссии МБОУ «Гимназия № 3» в

2023-2024 учебном году (приложение №1).

2. Бракеражной комиссии МБОУ «Гимназия № 3» г.Белгорода:

2.1. Осуществлять ежедневный контроль качества поступающих

пищевых продуктов и продовольственного сырья, фиксировать результаты

проведения контрольных мероприятий в Журнале бракеража по форме

согласно приложению №2 к настоящему приказу.

2.2. Осуществлять ежедневный контроль качества готовой пищи путем

снятия проб. Снимать пробу непосредственно из емкостей, в которых пища

готовится, фиксировать результаты бракеража в Журнале бракеража готовой

кулинарной продукции по форме согласно приложению 3 к настоящему

приказу.

2.3. Не допускать к выдаче блюда, приготовленные с нарушением

технологии приготовления пищи, а также в случае неготовности блюд до

устранения выявленных кулинарных недостатков.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора Никонову С.Н..

      Приложение № 1

к приказу МБОУ «Гимназия № 3»

от 30 августа 2023г. № 359

Состав бракеражной комиссии

МБОУ «Гимназия № 3» в 2023-2024 учебном году

Грекова Людмила Васильевна – директор;

Никонова Светлана Николаевна – заместитель директора;

Азарова Нина Федоровна – заведующий производством;

Вильковиская Елена Николаевна – социальный педагог;

Мишнева Валентина Александровна – медицинская сестра;

Селезнева Елена Леонидовна – повар.

Приложение №2
к приказу МБОУ «Гимназия № 3»

от 30 августа 2023г. № 359

Журнал бракеража пищевых продуктов и продовольственного сырья в МБОУ «Гимназия №3»

Дата и час

поступления

продовольственного

сырья и пищевых

продуктов

Наименование

пищевых

продуктов

Количество

поступившего

продовольственного

сырья и пищевых

продуктов (в

килограммах,

литрах, штуках)

Номер документа,

подтверждающего

безопасность

принятого

пищевого

продукта

Результаты

органолептической

оценки

поступившего

продовольственного

сырья и пищевых

продуктов

Конечный срок

реализации

продовольственного

сырья и пищевых

продуктов

Дата и час

фактической

реализации

продовольственного

сырья и пищевых

продуктов по дням

Подпись

ответственного

лица

Примечание

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Приложение №3
к приказу МБОУ «Гимназия № 3»

от 30 августа 2023г. № 359

Журнал бракеража готовой кулинарной продукции в МБОУ «Гимназия №3»

Дата и час

изготовления

блюда

Время снятия

бракеража

Наименование блюда,

кулинарного изделия

Результаты органолептической

оценки и степени готовности

блюда, кулинарного изделия

Разрешение к реализации

блюда, кулинарного изделия

Подписи членов

бракеражной комиссии

Примечание

1 2 3 4 5 6 7

	Prikaz_o_sozdanii_brakerazhnoy_komissii_v_uchebnom_godu 1